
 

 

1 / 2 

    

 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou 
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

IČ: 01312774  

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k. ú. Nedašov 

Sp. značka VZ / č.j.: SP11461/2021-525101 / SPU 448932/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona 

v y l u č u j i  

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z další účasti ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem Polní cesty C1, C2, C3, 
C16 v k. ú. Nedašov 
 

Obchodní firma: Doprastav, a.s. 

Drieňova 27, 826 56 Bratislava SK, zapsaná v OR vedeném 

Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka č. 581/B, 

podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky 

podniku zahraniční právnické osoby pod označením Doprastav 

a.s., organizační složka Praha 

Sídlo: K Zahradnictví č. ev. 13, Praha 8, 182 00 

IČO: 313 33 320 

(dále „účastník“ nebo „dodavatel“) 

Odůvodnění: 

Komise ustanovená zadavatelem v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k. ú. Nedašov“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, na svém jednání provedla hodnocení nabídek a dále posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení u prvních tří nabídek s ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou.  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

Komise požádala účastníka Doprastav, a.s. v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona o písemné 
objasnění či doplnění nabídky. 

Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky č.j. SPU 435304/2021/Koš ze dne 23. 11. 
2021 byla účastníku doručena téhož dne prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání 
veřejných zakázek. Účastníku byla pro zdůvodnění poskytnuta lhůta 3 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti. Účastník doručil písemné objasnění či doplnění nabídky dne 24. 11. 
2021, tj. ve stanovené lhůtě. Komise doplnění písemného objasnění či doplnění nabídky 
účastníka posoudila a shledala je jako nedostatečné.   

Zadavatel v článku 14.2. bod 14.2.1. zadávací dokumentace pro výše uvedenou veřejnou 
zakázku (dále také „zadávací dokumentace“) požadoval, aby nabídka dodavatele obsahovala 
mimo jiné také oceněný položkový výkaz činností, a to výhradně ve stanoveném formátu 
unixml (specifikace na www.unixml.cz). 

Dodavatel v rámci své nabídky předložil soubor s oceněným položkovým výkazem činností ve 
formátu xml, který nebyl validní. Z toho důvodu komise požádala účastníka o písemné 
objasnění či doplnění nabídky. 

Dodavatel v rámci doplnění nabídky předložil dne 24. 11. 2021 namísto požadovaného 
oceněného položkového výkazu činností ve stanoveném formátu unixml soubor s oceněným 
položkovým výkazem činností ve formátu xml, který opět nebyl validní. Po bližším 
prostudování souboru Oddělením investičních činností SPÚ, který je odborným garantem pro 
tuto část infrastruktury SPÚ, bylo zjištěno, že rozpočet byl tvořen a exportován ve formátu XC4 
a nikoliv ve stanoveném formátu unixml. Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel v rámci 
písemného objasnění a doplnění nabídky předložil část nabídky, která není v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nemohl být předložený soubor přijat jako relevantní 
a posouzen komisí.  

Na základě shora uvedených skutečností dospěla komise k závěru, že Vaše nabídka 
neobsahovala oceněný položkový výkaz činností ve stanoveném formátu unixml, jak zadavatel 
požadoval v zadávací dokumentaci a nabídka tak nesplnila zadávací podmínky.  

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel rozhodl ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
vyloučit Vaši společnost ze zadávacího řízení  

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení  
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. Komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky.  

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 
 

Ve Zlíně dne 2. 12. 2021 

 

 
 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
 
Obdrží: 
Doprastav a.s., organizační složka Praha, K Zahradnictví č. ev. 13, Praha 8, 182 00 


		2021-12-02T12:35:55+0000
	Ing. Mlada Augustinová




